
     
Vážení a milí občané, letošní teplé a úrodné léto končí a tak opět 
vychází Žerotický zpravodaj, ve kterém se dozvíte vše o dění v naší 
obci. 
 

1. Žerotický zpravodaj 

 
Již třináctiletou historii má za sebou Žerotický zpravodaj, dnes  se vám 
dostává do rukou jeho 51. číslo a tak jsme se rozhodli, že na druhé 
padesátce se budou podílet svými příspěvky i zastupitelé obce. 
Oslovujeme tímto i vás občany a vyzýváme vás, abyste do našeho 
časopisu příspívali nejen obrázky (tak  tomu bylo v minulosti) ale i 
články,  postřehy názory či kritikou. Jistě tím sami přispějete k větší 
čtivosti, pestrosti a zajímavosti našeho zpravodaje.  
 
2. Kanalizace 
 
Budování kanalizace postoupilo do „dalšího kola“ a to tím, že veškerá 
dokumentace a příprava výběrového řízení byla (až koncem srpna) 
schválena úředníky Státního fondu životního prostředí ČR a my 
počátkem září 2011 vyhlásili výběrové řízení. Protože se jedná o 
výběrové řízení s  vysokým rozpočtem, je tato veřejná soutěž 
zveřejněna na centrálním registru veřejných zakázek, který si každý 
z vás může vyhledat. Podle harmonogramu, který musí respektovat 
všechny zákonné lhůty, bychom měli mít výběrové řízení ukončeno 
počátkem příštího roku. Tzn. , že stavět se s největší pravděpodobností 
začne nejdříve na jaře příštího roku. 
 
3. Upozornění     Policie ČR Znojmo 
 
Věnujte prosím zvýšenou pozornost  tomuto oznámení Policie ČR, 
které nám zaslal Územní odbor Znojmo. Přetiskujeme ho v plném 
znění:    
 
 



V poslední době jsme opět zaznamenali narůstající 
počet případů okradených nebo podvedených seniorů v 
našem regionu ze strany osob, které po domech 
nabízejí pochybné zboží a služby, případně se 
vydávají za pracovníky různých společností. Tyto 
osoby se snaží získat důvěru starších občanů, 
vniknout do jejich domu nebo bytu, kde je oklamou či 
podvedou nebo zabaví a využijí jejich nepozornosti 
ke krádeži věcí nebo finanční hotovosti. Scénáře 
těchto případů se stále opakují a jsou si dost 
podobné. Policie České republiky na praktiky zlodějů 
a podvodníků veřejnost neustále upozorňuje, mnohdy 
ale marně. 
Žádáme Vás proto opakovaně o seznámení obyvatel obce 
s možnými praktikami těchto osob a především ve 
chvíli, kdy se takovéto osoby v obci objeví, o 
neprodlené vyrozumění nejbližšího oddělení Policie 
České republiky. Přítomnost těchto osob v obci dejte 
ihned na vědomí spoluobčanům prostřednictvím relace 
v obecním rozhlase. 
                                                                                Plk. JUDR. Marian Žák v. r.  
                                                                    Vedoucí Územního odboru PČR   
                                                                                    Znojmo 
 
4.  DPS Višňové – volné místo 
 
Pan starosta z městyse Višňové, Mgr. Vladimír Korek, upozorňuje 
občany, že v Domě s pečovatelskou službou ve Višňové se uvolnilo 
místo.  Pokud byste měli zájem nebo věděli o nějakém zájemci, můžete 
se obrátit na Obecní úřad v Žeroticích, kde vám dáme kontakt, nebo 
přímo na číslo 515 339 130 (MÚ Višňové).  
 
5. Svoz nebezpečného odpadu 
 
S velkým předstihem upozorňujeme, že podzimní svoz nebezpečného 
odpadu bude 18. listopadu.  



Prosíme, sledujte letáčky a hlavně je respektujte a před své domy 
připravte k odvozu pouze ty věci, které mají parametry tzv. 
nebezpečného odpadu. Pracovníci firmy AVE jiný než nebezpečný 
odpad nevyvezou. V této souvislosti upozorňujeme, že ve Višňovém 
bylo  
1. srpna založeno sběrné místo (oplocený objekt městyse Višňového za 
hřbitovem). Tam je každý pátek lichého týdne od 15 do 17 hodin 
otevřeno a tam můžete vozit odpad, který není vhodný k odložení do 
popelnic. Podrobnější informace vám poskytneme na OÚ v Žeroticích.  
 
6. Nová stavební místa v Žeroticích 
 
Podle platného územního plánu Žerotic  jsme začali s projektováním 
nových stavebních míst v Žeroticích. Oslovili jsme  firmu Aquaprojekt 
Znojmo, která nám zpracovává projektovou dokumentaci . Jak víte, 
místo nad hřištěm bude státem s největší pravděpodobností předáno 
obci a tak vás seznamujeme s předběžnou zastavovací studií, kterou 
nám předložil ing. Pokorný, s variantou,  která se nám zdá být 
nejvhodnější.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
7.  Letní hasičské závody v Žeroticích  
 
Dne  6. srpna se konal již 5. Ročník soutěže v požárním sportu O pohár 
starosty obce Žerotice. Letošního klání se zúčastnilo 16 mužských a 7 
ženských družstev. Tato účast byla zatím největší v pětileté historii. 
Taktéž divácká kulisa byla ohromující a věřte mi, že to není na většině 
závodů, kterých se účastníme. Doufám, že se vám sobotní odpoledne a 
následující večerní taneční zábava, na které bylo okolo 350 lidí líbila. 
Dále bych chtěl poděkovat všem členům SDH Žerotice, panu starostovi, 
všem co vás obsluhovali u jídla a pití, moderátorovi celého odpoledne, 
skupině Duo Band a Veronika, panu Horákovi za natáčení, Ľudkovi 
Minkovi, který pro žerotické hasiče dokonce složil písničku a 
v neposlední řadě Vám žerotickým i přespolním divákům za to, že jste 
přišli podpořit všechna soutěžní družstva. Ještě jednou mé upřímné a 
VELKÉ DÍKY.  
                                                                                             Luboš Čapek st.,  
                                                                                      velitel SDH Žerotice 
Výsledky soutěže 
Muži    1. Černín        16, 70 s                           Ženy:   1. Výrovice  20, 96 s  
             2. Výrovice    17, 54  s                                         2. Božice   21, 10 s 
            3. Hodonice     17, 70  s                                       3. Višňové  22, 86 s 
             8. Žerotice A   19,89  s 
             9. Žerotice B      20, 17 s                                     Luboš Čapek st. 
        
                                                                                                                          ( 
 
Hymna žerotických hasičů 
Hudba i text Luděk Minka 
 
My budem hrát a vyhrávat 
Sílu nám dává náš starý hrad 
Tak fandi s náma, buď kama- 
rád 
A volej sláva, sláva, vivat 

Borci  z Černína předvedli opět nejlepší výkon…

 



 
Už se to blíží jdem startovat 
O pohár vítězů budem se rvát  
Máňa už burácí, vodou se zalyká 
Vítězí jenom ten, kdo rychle utíká 
  
Tak utíkej a běž a jenom tomu věř 
Hadice už se zmítá, čas se ti počítá 
Jenom jedni vyhrajou, ti co se  
     skvěle   sehrajou 
Tady neplatí žádný boudy 
první budou naše proudy 
 
My budem hrát a vyhrávat…….. 
 
Sláva do toho, Žerotice gou  
dnes a nebo nikdy závod vyhrajou…. 
 
8. Soutěž o nejlepší guláš v Horních Dunajovicích – úspěch 
žerotického kuchaře 

 
„V neděli 28. 8. 2011 se uskuteční soutěž o nejlepší guláš v Horních 
Dunajovicích.“ 
Když jsem se tuto informaci dozvěděl, napadlo mě hned několik 
možností, koho s tímto nelehkým úkolem oslovit. Nebylo nutné nikoho 
přemlouvat, nabídl se sám, mistr gulášů a domácích chlebů, pan 
Ladislav Bartoněk. Svého úkolu se zhostil velice zodpovědně a 
z původního plánu, který zněl, že se guláš bude dělat hromadně, se 
plán změnil na individuální s kusem poctivé práce. Neboť jak sám mistr 
Bartoněk prohlásil: „Z kolektivní práce by vzniklo něco podobného, 
jako když pejsek s kočičkou pekli dort. Ten by přihodil to a ten zase 
tohle a nakonec by vznikla pěkná patlanice.“ Den před vyhlášením jsme 
se sešli v Žerotické hospodě a zhodnotili výsledek mistrova výkonu. 
Všichni jsme se shodli, že guláš je výborný, barva i konzistence přímo 

Naši borci zase předvedli, jak skvěle 
připravit báječné závody… 

 



lákaly k ochutnání a maso, to se jen rozplývalo na jazyku a přitom 
drželo pěkně pohromadě. Paráda! 
Nastal den D 
V Horních Dunajovicích nás mile překvapili nejen perfektním 
programem, který tuto soutěž doprovázel, ale i příjemným prostředím 
v areálu mezi poštou a kulturním domem. O hudební produkci se 
starala kvalitní dechová kapela Dubňanka a nestárnoucí Freebandi. 
Program začínal křtem nově vydané knihy, která pojednává o běžných i 
mimořádných událostech obce Horní Dunajovice a je provázena 
spoustou historických i novodobých fotografií. Následovalo samotné 
vyhlášení gulášů, vystoupení mažoretek a taneční zábava se střídáním 
dvou výše jmenovaných kapel. Tento ročník byl výjimečný v tom, že 
nesoutěžili jednotlivci, nýbrž obce. Tedy kvalita a konkurence byla 
mnohem vyšší. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 10 gulášů. Při 
samotném vyhlašování se začínalo tzv. od konce. Tedy abych to 
upřesnil, vyhlásilo se 5 obcí, které se vůbec neumístily. Při každém 
jmenování obce nám spadl kámen ze srdce, protože jsme věděli, že 
postupujeme dále, do první pětice. Páté místo nás naštěstí také 
minulo, čtvrté místo připadlo oleksovickému hovězímu guláši, třetí 
místo jevišovickému guláši z divočáka a…. napětí začínalo houstnout.  
Drželi jsme palce a věděli, že teď už je šance 50 na 50. Již na začátku 
bylo řečeno, že rozdíl mezi prvním a druhým místem byl minimální. 
Dokonce i na samotném mistru kuchaři panu Bartoňkovi, který byl po 
celou dobu klidný a jistý nejlepším umístěním, byla znát mírná 
nervozita. Ovšem vyhlášením druhého místa nám spadl poslední 
kámen ze srdce a zaplavila nás vlna euforie a radosti. Na druhém místě 
totiž skončil místní srnčí guláš Horních Dunajovic a první místo bylo 
tedy naše.  
Jsme hrdí na to, že máme mezi sebou takové šikovné a obětavé lidi 
jako je pan Bartoněk, který neváhal svoji obec reprezentovat, a to 
nejlépe jak jen to šlo svým žerotickým, hovězím, pikantním gulášem, za 
který naše obec získala 1. místo. 
 Chtěl bych proto poděkovat panu Bartoňkovi za skvělé reprezentování 
obce a popřát mu hodně síly a zdraví, aby nám mohl i nadále přinášet 
spoustu dalších kulinářských zážitků.              Martin Čapek 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
9. Letní žerotické posvícení 2011  
 
Žerotická mládež děkuje všem, kteří jakýmkoli způsobem podpořili 
srpnové posvícení. Zároveň Vás všechny zveme na Martinské posvícení 
v Žeroticích, které se koná o víkendu 12. a 13. listopadu 2011.         
                                                                        Za žer. mládež  Rudolf Nožka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 



10. Brigáda u žerotického hradu 
 
Žerotičtí hasiči svolávají na sobotu 24. září brigádu, která se uskuteční 
u žerotického hradu. V plánu je vykácení náletových dřevin, odstranění 
keřů, vysečení vysoké trávy. Sraz je v 8.00 u hradu.     
 
11. Významná výročí 
 
Blahopřání k významnému životnímu výročí posíláme tentokrát těmto 
našim milým spoluobčanům: 
Paní Pavla Čadová – 84 let (11. 7.) 
Paní Irena Sovová – 84 let (23. 7.) 
 Paní Bohumila Dufková – 80 let (3. 8.) 
Paní Marie Ingerlová – 82 let (22. 8.) 
Pan Pavel Nezveda – 65 let (22. 8.) 
Paní Věra Bulínová – 65 let (31. 8.) 
Paní Anežka Balíková – 84 let (14. 9.) 
Pan Vlastimil Karpíšek – 60 let (15. 9.) 
Pan František Kelča – 86 let (22. 9.) 
 
Všem Vám, naši milí spoluobčané, přejeme zdraví a ještě mnoho 
klidných let, prožitých v Žeroticích.  
Smutná zpráva přišla 5. září, kdy nás po těžké nemoci opustil ve věku 
nedožitých 91 let pan František Hanzal. Jeho rodině vyjadřujeme svoji 
upřímnou lítost.   
 
 
12. Společenské akce letošního roku 
 
Kromě martinského posvícení se můžeme ještě dále těšit na tradiční 
mysliveckou poslední leč, která se koná 10. prosince a hudební skupina 
Duo Band a Veronika Vás zvou na společnou oslavu posledního dne 
v roce v sále žerotického kulturního domu. 
     
 



13. Nové knihy v místní knihovně:  
 
Zveme vás k návštěvě žerotické knihovny, do které přibylo na 26 nových 
titulů pro děti i dospělé i několik  dívčích románů:  Tady jsou ty nejzajímavější:  
Tomáš Halík: Smířená různost 
Stieg Larsson: Dívka, která si hrála s ohněm 
Simona Monyová: Srdceboly 
Tomáš Sedláček: Ekonomie dobra a zla 
Michal Viewegh: Další báječný rok 
Sir Athur Conan Doyle: Případy Sherlocka Holmese 
Mariusz Szczygiel: Udělej si ráj  
 

  
15. Autonehoda v Žeroticích 
16. září se v Žeroticích stala autonehoda. Bylo velké štěstí,  
že se  nikomu nic nestalo. Přesto ale vznikla poměrně velká  
škoda na obecním majetku. V těchto dnech jednáme  
s pojišťovnou o výši způsobené škody (odhadem několik  
desítek tisíc) a o následné opravě.    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14. Loučení s panem kaplanem Robertem Prodělalem 
 
Dojemné, přátelské a upřímné bylo loučení žerotické farnosti s panem 
kaplanem Robertem Prodělalem. Přestože zde působil docela krátce, 
získal si důvěru farníků i obyčejných lidí pro svoje přátelské jednání, 
inteligentní kázání, humor a dobré srdce. Přejeme mu, aby se mu 
v novém působišti, Pavlicích, dařilo a aby ho měli tamní farníci stejně 
tak rádi jako jsme ho měli rádi my.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pan kaplan se rozloučil s každým osobně…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… 

 

 
Každým rokem se sejde parta našich obětavých 
občanů, aby pohostila unavené poutníky na Velehrad… 
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